
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/17897/Β6/
2014 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
οργάνων, τρόπου και διαδικασίας διαπίστωσης 
σοβαρών παθήσεων υποψηφίων για εισαγωγή 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση» (Β’ 358).

2 Οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «GLOBAL MARE MARITIME 
SERVICES LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3 2η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 365/217159/7.7.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων σχετικά με τον καθορισμό του 
ακριβούς περιεχομένου και των λεπτομερειών 
εφαρμογής της δράσης «Προώθηση του μελιού 
και των άλλων προϊόντων της κυψέλης και προ-
βολή του κλάδου της μελισσοκομίας - ενίσχυση 
της καινοτομίας», στο πλαίσιο υλοποίησης του 
προγράμματος του τομέα της μελισσοκομίας, του 
εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής για την προγραμμα-
τική περίοδο 2024 - 2027.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.153/138134/Α5 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/17897/Β6/

2014 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

οργάνων, τρόπου και διαδικασίας διαπίστωσης 

σοβαρών παθήσεων υποψηφίων για εισαγωγή 

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση» (Β’ 358). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των 

αποφοίτων στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση 
του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 188).

2. Το άρθρο 35 του ν. 3794/2009 «Ρύθμιση θεμάτων 
του πανεπιστημιακού και τεχνολογικού τομέα της ανώ-
τατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 156) και ιδίως 
της παρ. 4 του άρθρου αυτού.

3. Την παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 1278/1982 «Σύσταση 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

6. To π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α´ 31).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπό στοιχεία Φ.151/17897/Β6/2014 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός οργάνων, τρόπου και 
διαδικασίας διαπίστωσης σοβαρών παθήσεων υποψηφί-
ων για εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση» (Β’ 358).

10. Την υπ’ αρ. 1173/05-09-2023 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΑ 
126549/3.11.2023) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτρο-
πής Κε.Σ.Υ.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/722/137212/Β1/29.11.2023 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/17897/Β6/
2014 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ορ-
γάνων, τρόπου και διαδικασίας διαπίστωσης σοβαρών 
παθήσεων υποψηφίων για εισαγωγή στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση» (Β’ 358), ως ακολούθως:

Α. Στο άρθρο 3 της ανωτέρω απόφασης, αντικαθίστα-
νται οι παρ. 1 έως και 3 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6861

75707


